
 

Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA 

Avenida Nove de Maio 

CNPJ 91.997.072/0001-00 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Ref.: Processo de Licitação nº 49/2024 

 

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 28/2024, para que 

produza seus efeitos legais. 

 

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes: 

Empresa: BURICÁ COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 4476 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total 

4 30,00 UN Pneu 750-16 para implemento, com no 

mínimo 10 lonas, garantia de 5 anos contra 

defeitos de fabricação 

Maggion 

Implemento 

687,00 20.610,00 

7 8,00 UN Pneu 17.5-25 L3 para carregadeira e 

motoniveladora, tipo diagonal ou 

convencional, com no mínimo 16 lonas, 

garantia de 5 anos contra defeitos de 

fabricação 

Always Run 

E3/L3 

3.465,00 27.720,00 

14 40,00 UN Protetor de câmara de ar 1000/20 K-Rubber 

Carreteiro 

45,00 1.800,00 

15 10,00 UN Protetor de câmara de ar 1400/24 K-Rubber 

Carreteiro 

97,00 970,00 

18 60,00 UN Câmara de ar 1000x20 Maggion TC131 113,00 6.780,00 

19 15,00 UN Câmara de ar 14.9-24 Maggion TR218 252,00 3.780,00 

Total dos Produtos 61.660,00 

 

Empresa: JAQUELINE PERETTO ME - 6038 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total 

1 56,00 UN Pneu 215/75R17.5, desenho exclusivo de 

tração, utilização predominante em 

estradas pavimentadas, com as seguintes 

especificações mínimas: índice de carga 

126, índice de velocidade L, profundidade 

do sulco de 13mm, aprovado pelo 

INMETRO, com garantia mínima de 5 

anos contra defeitos de fabricação 

Xbri Forza 802,00 44.912,00 

10 4,00 UN Câmara de ar 12.5/80-18 Magnum TR15 142,00 568,00 

11 4,00 UN Câmara de ar 17.5 x 25 Magnum 

TR218A 

324,00 1.296,00 

12 15,00 UN Câmara de ar 18.4-30 Magnum 

TR218A 

385,00 5.775,00 

13 4,00 UN Câmara de ar 19.5-24 Flexen TR218A 410,00 1.640,00 

17 8,00 UN Câmara de ar 900 x 20 Flexen V3-06-5 96,00 768,00 

Total dos Produtos 54.959,00 

 

Empresa: MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA - 8104 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total 

3 6,00 UN Pneu 295/80R22.5, tipo radial, desenho de 

tração, para utilização em serviço misto, 

com as seguintes especificações mínimas: 

Magnum 

MGM08 

1.913,00 11.478,00 



índice de carga 152, índice de velocidade 

k, profundidade do sulco de 26mm, 

aprovado pelo INMETRO, garantia de 5 

anos contra defeitos de fabricação 

6 10,00 UN Pneu 14.9-24 para trator, tipo diagonal ou 

convencional, com no mínimo 8 lonas, 

garantia de 5 anos contra defeitos de 

fabricação 

Superguider R1 2.390,00 23.900,00 

16 40,00 UN Câmara de ar 1400/24 Magnum KM24 264,50 10.580,00 

Total dos Produtos 45.958,00 

 

Empresa: SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA - 8311 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total 

20 15,00 UN Câmara de ar 18.4-34 Maggion TR218 410,00 6.150,00 

21 20,00 UN Câmara de ar 750x16, bico curto Flexen TR15 64,00 1.280,00 

22 15,00 UN Câmara de ar 12.4-24 Maggion TR218 197,00 2.955,00 

Total dos Produtos 10.385,00 

 

Empresa: SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA - 8312 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total 

5 4,00 UN Pneu 12.4-24 para trator, tipo diagonal ou 

convencional, com 10 lonas, garantia de 5 

anos contra defeitos de fabricação 

ASHA R1 1.710,00 6.840,00 

9 2,00 UN Pneu 16.70R20, L3, tipo diagonal ou 

convencional, com no mínimo 14 lonas, 

garantia de 5 anos contra defeitos de 

fabricação 

MAXDURA 

6067 

2.426,00 4.852,00 

Total dos Produtos 11.692,00 

 

Empresa: ZEUS COMERCIAL EIRELI - 7624 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total 

2 10,00 UN Pneu 295/80R22.5 tipo radial, desenho 

direcional ou eixo livre, para utilização em 

serviço misto, com as seguintes 

especificações mínimas: índice de carga 

152, índice de velocidade k, profundidade 

do sulco de 17mm, aprovado pelo 

INMETRO, garantia de 5 anos contra 

defeitos de fabricação 

Xbri Forza Block 

152/149K 18 

Lonas 

1.727,00 17.270,00 

8 6,00 UN Pneu 18.4-30 para trator, tipo diagonal ou 

convencional, com no mínimo 12 lonas, 

garantia de 5 anos contra defeitos de 

fabricação. 

Tenx R1 4.070,00 24.420,00 

Total dos Produtos 41.690,00 

           Total dos Produtos: 226.344,00 

 

Vista Gaúcha, 28 de Maio de 2024. 

 

________________________________ 

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI 

Prefeito Municipal 


